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To approve/adopt the Audited 

Balance Sheet and Income and 

Expenditure Account of the Board 

for the Financial Year 2018-19. 

11. 

AGENDA ITEM No. I q 3= al 

The Governor of Haryana, in consultation with the Comptroller 

and Auditor General of India, has appointed M/s Brij Gupta & Co. Chartered 

Accountant, Panchkula as Statutory Auditor under section 40(3) of the Water 

(Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 for auditing the accounts of 

the Haryana State Pollution Control Board, Panchkula for the F.Y 2018-2019. 

The accounts for the F.Y 2017-18 have already been audited by 

the statutory auditor and sent to the Government. Now, M/s Brij Gupta & 

Co. Chartered Accountant, Panchkula have audited the accounts of the Board 

for the F.Y 2018-19. The copy of the Auditor's report (Annexure-A), Audited 

Balance Sheet, Income and Expenditure Account for the F.Y 2018-19 

(Annexure-B) and reply to the Auditor's report (Annexure-c) are enclosed. 

After approval of the Board, the Financial statement will be 

sent to the State Government, as required under section 40(7) of the Water 

(Prevention and Control of Pollution) Act, 1974. 

The Audited Balance Sheet, Income & Expenditure Account 

for the F.Y 2018-19 is placed before the Board of Directors for consideration 

and approval. 



BRIJ GUPTA & CO. 
Chartered Accountants Annexure - A 
H.No.:729-A (Basement), Near HUDA Offices, Sector-8, Panchkula — 134109 (Haryana).Ph.: 0172-
4654660, e-mail: bmg729@yahoo.com  

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

We have audited the accompanying financial statements of "Haryana State Pollution 
Control Board" Panchkula (the 'Board') which comprise the Balance Sheet as at 31st  
March2019 and Statement of Income and Expenditure for the Year ended 31st  March 
2019. 

Management's Responsibility for the Financial Statement 

Management is responsible for the preparation of these financial statements that give 
a true and fair view of the financial position and financial performance of the Board. 
This responsibility includes design, implementation and maintenance of internal 
control relevant to the preparation of the financial statements that give a true and fair 
view and arefree from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on 
our audit. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing 
issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards require 
that we comply with ethical requirements, plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about whether the financial statements are free from material 
misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts 
and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the 
auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement 
of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risks 
assessments the auditor considers internal control relevant to the Board's 
preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes 
evaluating the appropriateness of accounting polices used and the reasonableness 
of the accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall 
presentation of the financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our audit opinion. 

On the basis of such checks of the books of accounts and records as we considered 
appropriate and the information and explanations given to us during the course of the 
audit, we enclose our observations as per Annexure-I to our audit report. 
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Opinion 

In our opinion and to the best of our Information and according to the explanations 
given to us, subject to the observations as per Annexure-I, the financial statements 
give the information in the manner so required and give a true and fair view in 
conformity with the accounting principles generally accepted in India: 

a) In the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Board as at 31st  
March,2019. 

b) In the case of the Statement of Income and Expenditure, of the Excess of 
Income over Expenditure for the Year ended 31st  March,2019. 

We further report that: 

a) We have obtained all the information and explanations which to the best of 
our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit; 

b) In our opinion proper books of account as required by law have been keptby 
the Board so far as appears from our examination of those books. 

c) The Balance Sheet and Statement of Income and Expenditure, dealt with by 
this report are in agreementwith the books of account.. 

For BRIJ GUPTA & CO. 
Chartered Accountants 

(FRN: 003070N) 

Place: Panchkula 
Dated: July 08, 2022 

(CA. B M PTA) 
Partner 

M.No.081962 

UDIN:22081962AMMORT7957 
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ANNEXURE-I TO AUIDTOR'S REPORT 

Referred to in our report of even date on the accounts of "Haryana State Pollution 
Control Board" Panchkula for the year ended 31St  March,2019: 

1. Water (Prevention and Control of Pollution) Act,1974 and the 
Air(Prevention and Control of Pollution) Act,1981 regarding Annual 
Report:- 

As per clause 35 sub-clause 2 of "The Air (Prevention and Control of 
Pollution) Act, 1981 

Every State Board shall, during each financial year, preparein such form as 
may be prescribed, an annual report giving full account of its activities under 
this Act during the previous financial year and copies thereof shall be 
forwarded to the State Government within four months from the last date of 
the previous financial year and that government shall cause every such report 
to be laid before the State Legislature within a period of nine months from the 
last date of the previous financial year. 

As per clause 39 sub-clause 2 of 'Water (Prevention and control of Pollution) 
Act, 1974' 

Every State Board shall, during each financial year, prepare in such form as 
may be prescribed, an annual report giving full account of its activities under 
this Act during the previous financial year, copies thereof shall be forwarded 
to the State Government within four months from the last date of the previous 
financial year and that Government shall cause every such report to be laid 
before the State Legislature within a period of nine months from the last date 
of previous financial year. 

As informed, the Board has not complied with the above mentioned time 
schedule for furnishing the Annual Returns of its Accounts due to delay in 
getting the accounts finalized and audited. 

2. Loss incurred due to surplus funds not invested in FDR with banks: 

The Board incurred a loss of Rs.2,07,19,898/- during the year kept as surplus 
funds in saving accounts instead of FDR with various banks as per detail here 
under 

 

Name of Bank Diff. in FDR 
& SB rate 

Interest 
Loss(Rs.) 

44,16,024 
38,23,102 

1,40,018 
2,55,016 

1,17,69,146 
3,16,592 

2,07,19,898 

PNB(7912) 
PNB(8057) 
PNB(5744) 
PNB(7915) 
INDUSIND BANK(3757) 
ANDHRA BANK (13843) 
Total 

4.85% 
4.85% 
4.85% 
4.85% 
3.35% 
4.85% 
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3. Land. 

The Board has made payments totalling Rs. 10,29,34,027/-upto 31st  March 
2019 for purchase of land at Panipat, Panchkula and Gurugram. Out of the 
five properties included on the Land, conveyance deed has been executed for 
only one property at Sector-3, IMT, Manesar, DisttGurugram. For Panipat 
showroom, even letter of allotment was not available.Besides, no 
documentswere made available for our verification for share of Board worth 
Rs. 4,00,25,300/- in Sawarn Jayanti Building, Gurugram.The Board has 
possession letter of 625Sq metre land for office building in Sector 15, Part II, 
Sonipat worth Rs. 11,81,472/- allotted in the year 2001-02, however, no such 
land at Sonipat exists in the detail of land submitted to us and books of 
account of the Board. 

4. Defaults in filing of TDS Returns. 

As per Traces, a default of Rs. 33,680/- persists upto 31/03/2019 in filing TDS 
Returns. 

5. Bank Reconciliation Statements: 

i) PNB Sec-6, PKL (A/c No. 7912) 

Board has issued cheques amounting to Rs.58,39032/- during the 
period 2015-16 to December, 2018 which have not been presented 
to the Bank and have become stale. Similarly Board has received 
credits amounting to Rs.10,40,381/- in the bank which have not been 
identified and accounted for in its books of account. 

ii) PNB (A/c 8057) 

Board has issued cheques amounting to Rs. 88,36,973/- during the 
period 2012-13 to 2018-19 which have not been presented to the 
Bank as per Bank Reconciliation Statement provided to us and all 
these cheques issued have become stale. 

iii) PNB (A/c 41180) 

Bank reconciliation statement was not made available for our 
verification. The difference in the amount as per Cash Book and as 
per Bank is Rs. 45000/- In the absence of reconciliation details, we 
are unable to comment upon it. 

iv) UBI (A/c 18039) 

Bank Reconciliation Statement was not made available for our 
verification. The difference in the amount as per Cash Book and as 
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per Bank is Rs. 10,0001-. In the absence of reconciliation details, we 
are unable to comment upon it. 

v) The Banks for which reconciliation were provided to us, the 
statements do not mention the dates on which the entry appearing in 
the Bank Reconciliation Statement has been cleared or reversed in 
future. 

vi) Outstanding entries (cheques issued but not presented and cheques 
deposited but not credited by the Bank) have not been reversed. In 
case, certain cheques deposited which were not credited may become 
irrecoverable as the particulars of the Issuer of the cheque are not 
available and it is not known from whom this amount is recoverable 
and thusloss caused to the Board on account of non-recovery of 
these amounts can not be ascertained. Sincere efforts should be 
made to recover the amounts for which cheques has been deposited 
but which have not been cleared by the Banks as it directly affects the 
income of the Board. 

6. In Respect of Fee charged for Various Consents : 

Air Consent Fee, Water Consent Fee, NOC Fee, Noise Fee, BMW Fee, 
Recognition Fee, Public Hearing Fee, Appeal Fee and NWMP Fee which 
have been received are duly accounted for but the amounts which were 
recoverable under the above heads but have not been recovered needs to be 
quantified and steps taken to recover the same. Copies of the bills raised/ 
receipts issued for these Fee should be numbered and sent to the Head 
Office for full control and reconciliation to determine the unrecovered amount. 

7. In Respect of Fee charged for Lab Sample Testing : 

Year wise detail of fee collection and reports issued by the Board on account 
of various tests was not available. In absence of any record, we are unable to 
quantify the amounts which have been claimed but not recovered. 

Any such fee remaining recoverable as on 31.03.2019 due to dishonour of 
cheques or otherwise is also not ascertainable. 

8. Advance against Purchases 

The Board had released advances to the following suppliers during the 
previous years which have not been adjusted in the current year. 
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Name of Supplier 	 Amount (Rs.) 
Controller Printing and Stationery Department 	1,36,710 

HARTRON 	 66,85,398 

Sigma Aldrich Chemical 	 6,872 

HAREDA 	 40,78,000 

Mahindra and Mahindra 	 6 

CPR Environmental Education Central Chennai 	40,500 

NIC (National Informatics Centre) 	 62,79,320 
Reliance Broadcast Network Limited 	 73,034 

Haryana Tourism Ltd. 	 5,00,000 

9. Confirmation of Balances: 

Balance confirmations from suppliers and regional offices were not obtained. 
The amount of un reconciled items that may emerge after the confirmations 
and reconciliation of accounts cannot be determined and the consequential 
impact on financial statements remain unascertained. All debit and credit 
balances including advances are as per book balances. No confirmations for 
these balances have been obtained. 

10. Tax Deduction at Source by Banks on Interest on FDRs: 

The Board has not obtained certificate for the amount of interest earned and 
TDS deducted during the year from most of the Banks with whom it is keeping 
accounts in fixed deposits. In absence of confirmation of TDS from the Banks, 
it is difficult to verify that all the TDS deducted from Interest on FDRs have 
been duly accounted for in the Board's accounts and same has been duly 
reflected in Form 26AS. In case, certain TDS was deducted from the interest 
on FDRs but was unconfirmed by Banks and was inadvertently not reflected 
in 26AS,it may lead to loss to the Board due to omission of this claim in 
Income Tax Return. 

Therefore, the Board is advised to take necessary steps to claim the Actual 
Tax deducted during the year and also follow up with the Banks 
thatwhatsoever TDS has been deducted by them gets reflected in 26 AS. It 
may be ensured that PAN of the Board is updated in the records of each and 
every Bank. 

11. Filing of Income Tax Returns: 

F.Y 2018-19  

Interest on Bank FDRs& Saving as per Income-
and Expenditure Account 

Interest on Bank FDRs& Saving as per-
Income Tax Return filed 

Rs. 30,20,51,263/- 

Rs. 28,71,81,159/-. 
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The differences in the Interest on FDRs & Savingsas per Income and 
Expenditure Account and as per Income Tax Return filed have not been 
explained. 

121 All the Income Tax returns have been filed on the basis of Provisional 
Financial Statements which do not tally with the final Financial 
Statements. In the Income Tax Return filed for the year, tax has been 
calculated on Gross income of Rs. 48,69,83,663/- whereas as per Audited 
Financial Statement,income for the year before provision of Income Tax 
is Rs. 30,12,08,918/-. 

c) On going through the copy of income Tax Return filed for AY 2019-20 
(FY2018-19), it has been observed that a return with a total income of 
Rs.28,80,25,500/- was filed and Rs. 3,56,094/- was paidas interest for the 
Assessment year 2019-20 (FY2018-19) U/S 234. 

Thus the Board paid undue amount of interest inspite of no shortage of 
funds with the Board. 

d) Provision for Income Tax amounting to Rs 10,47,40,437 /- for the FY 2018-
19 has been made in the books of account and accordingly reflected in the 
financial statements which was not provided in the Provisional Balance Sheet. 

12. Fixed Assets: 

The WDV of fixed assets of the Board is worth Rs.16,13,21,004/- as on 
31st  March, 2019. During the year F.Y 2018-19, total net additions of 

Rs.4,01,14,234/- were made. 

Fixed Assets register showing the quantitative details of various assets was 
not made available forour verification. Further, as explained to us, no physical 
verification of fixed assets was carried out during the year 
F.Y2018-19. 

13. Inventories of Lab Materials: 

The Board purchased Lab material amounting to Rs.4,82,743/-.Stock 
registers for lab materials were not shown to us. Hence, we cannot comment 
as to whether proper entries of receipt and issues of stock are maintained or 
not. The periodic physical verifications of the stocks have not been conducted 
by the Board during 2018-19. The quantity of the stock lying with the 
concerned departments as at the close of year cannot be determined. 

Thus, we are not able to figure out the value of unconsumed closing stocks of 
lab materials as on 31st  March, 2019. The inventories in hand as at the end of 
the year are also not available and the entire purchases during the year are 
booked as expenses and that too on cash basis. 

sivr L41 
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14. Mixed System of Accounting 

The Board is following mixed system of accounting as certain Income and 
Expenses are recognized on cash basis whereas others are recognised on 
accrual basis. It is observed that bills/claims for various expenses are 
submitted/approved/settled/paid and recorded on Payment basis irrespective 
of the period they pertain to and in many cases after a long gap of years from 
the date they were incurred. In our opinion the Board should follow 
Mercantile/Accrual system of accounting so that expenditure incurred and 
income accrued in a year is accounted for in the same year. 

15. Internal Audit and Internal Control 

The Board is not having any system of internal audit of its accounts, neither 
bylnternal Auditor nor by External Auditor. Further based on our enquiries, 
inrespect of some aspects, no proper system of internal control procedure 
was apparently in place. Bank Reconciliation does not identify cheques 
issued which have been dishonoured but not reversed. Cheques dishonoured 
may not be renewed in absence of internal audit procedures. The absence 
ofrecord, reconciliation and wrong claims of TDS may lead to loss to the 
Board. The entries for Income as per the Income Tax Return, Income Tax 
Paid, TDS claimed and interest paid on late deposit of taxes were not made 
from year to year.Advances of Rs. 75,45,780/- released for preparation of 
Project Reports & Studies and for organising Environmental camps were 
wrongly accounted for as expenditure. Desktops, Printers and Software 
amounting to Rs. 2,39,806/- were wrongly accounted for as computer 
expenses instead of fixed assets. Desktops, Furniture, Air Conditioner and 
Lab Equipment amounting to Rs. 5,53,607/- were wrongly accounted for as 
office expense and furniture worth Rs. 45,727/- was wrongly accounted for as 
Repair & Maintenance of others, unutilized grant in aid of Rs. 5,13,80,400/-
was wrongly accounted for as income, wrong booking of showroom as land 
and non reconciliation of stamps in franking machine etc. 

16. Miscellaneous Receipts: 

Miscellaneous Receipts amounting to Rs. 72,14,336/- include all receipts the 
nature of which could not be identified. It includes huge amounts received 
through ICICI Bank (E-Gateway) and also includes securities which are 
refundable. Miscellaneous Receipts have been treated as Income irrespective 
of whether they are capital or revenue. 

17. Dishonoured Cheques: 

We have observed during our random audit checks in respect of 
dishonouredcheques that the income account is reversed/debited without 
debiting the party from whom the cheque was received. 
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However in the absence of any records, it is difficult to trace party wise detail 
regarding dishonoured cheques and to ensure that such payments have been 
realized in future. There is no list of cheques dishonoured which have not 
been reversed. In our opinion, the lack of Internal Control on this issue may 
result in leakage of revenue. 

18. Confirmation of Liabilities: 

Apart from various other outstanding liabilities, the following amounts have 
also been shown in the books of accounts to be payable as on 31stMarch 
2019: 

Earnest money payable Rs.14,22,066/- 
Security Deposit (Refundable) Rs. 117.41,98,894/- 
G. P. F Liability Rs. 8,85,58,526/- 
C. P. F Liability Rs. 2,37,69,995/- 
NGT Fee Payable Rs. 63,39,100/- 

No party/person wise details, confirmations and reconciliation of such 
amounts are being maintained in the case of Earnest money payable and 

Security Deposits (Refundable) which may lead to wrong claims. Further no 
details are available in respect of securities which are required to be forfeited. 

As per person wise detail provided to us, the balance of GPF .Liability is Rs. 
8,72,60,069/- and of CPF Liability is Rs. 2,34,45,917/-. These amounts do 
not match with the balances in the Books of Accounts.The GPF liability in 
books of accounts is excess by Rs. 12,98,457/- and CPF liability is excess by 
Rs. 3,24,078/-. 

19. C.R.E.P Fund: 

The Board has liability in shape of a fund called "C.R.E.P Fund" amounting 
to Rs.15,20,000/- which is outstanding in the Balance Sheet for more than 
eight years. 

20. Leave Encashment, Gratuity and Pension Fund: 

The Board has maintained various funds like Leave Encashment Fund, 
Gratuity Fund and Pension Fund with LIC for employee benefits, Claims paid 
during the year are booked as an expense and interest earned on these funds 
is booked as an Income. These claims are paid by LIC and reduced from 
respective funds. It is not certain as to who calculates these and whether 
Individual accounts of the persons and their reconciliation is done from time to 
time. 
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21. Amount released to Eco Clubs: 

Detail of amounts released to various Eco Clubs during the year and 
reimbursement obtained from Ministry of Environment, Forest and Climate 
change was not available for verification. 

For BRIJ GUPTA & CO. 
Chartered Accountants 

(FRN: 003070N) 

 

Place: Panchkula 
Dated: July 08, 2022 

(CA. B M 	PTA) 
Partner 

M.No.081962 

AV 
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HARYANA STATE POLLUTION CONTROL BOARD, PANCHKULA (HARYANAI 

" EXPENSES PAYABLE 
PREVIOUS YEAR PARTICULARS CURRENT YEAR 

70,46,974 Salaries Payable 6843107 

2,92,150 • Audit Fee Payable 327800  

2,438 House Rent Payable 2438 

73,41,562 TOTAL(Rs.) 7173345 

4 
ANNEXURE 'B' OF OTHER. clatkawr Lukuna i ma 

PREVIOUS YEAR PARTICULARS CURRENT YEAR 

7,212 GIS Payable 7012 

38,610 HBA Payable 7240 

3,870 Car Advance Payable 5400 

6,32,797 Leave Encashment Payable 403729 

1,34,167 CPF Payable 175992 

4,23,283 TDS Payable 677368 

9,37,505 GPF Payable 895505 

2,295 Scoter Advance Payable 765 

10,79,876 New Pension Scheme Payable (3,46,500) 

10,74,679  Gratuity Payable 711463 

0  GPF Advance Payable 5000 

0  Interest on HBA Payable 7050 

0 GST Payable 86723 

43,34,294 TOTAL(Rs.) 2636747 

. 	 OTHERS 
sid P ZIEVIOUS YEAR 

—.---- - -__ 
PARTICULARS CURRENT YEAR 

5,163  Sh. Sushil Kumar 5163 

126 Sh. Vikas driver 0 

0  Sh. Rajinder Sharma 75 

0  Sh. Lokesh Singh Advocate 43450 

5,289 TOTAL(Rs.) 48688 
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ANNEXURE 'G' OF STAFF ADVANCES 
PREVIOUS YEAR PARTICULARS CURRENT YEAR 

2,807 Computer Advance 2807 
26,725 Scooter/Motor Cycle Advance 8725 
3,190 Cycle Advance 

5,01,885 Marriage Advance 630404 
23,499 CPF Advance 23498.75 

5,58,036 Car Advance 281644 
14,99,404 House Building Advance 	' 787637 
12,29,620 GPF Advance 1850169 

4,896 Advance for POL to Director Env. 4896 
0 Moped Advance 0 

9,300 Advance for T.A. 9300 
38,59,362 TOTAL(Rs.) 3599081 

HARYANA STATE POLLUTION CONTROL BOARD, PANCHKULA (HARYANA) 

LXIIIN.G.ALJI‘..Ca  11. 	ti I' 	1.111 VIIJAMe.C/0 J.  
•T‘  

l./ 0 .1. lir X' 	OE,  Ro S 
PREVIOUS YEAR PARTICULARS CURRENT YEAR 

A: ADVANCE TO STAFF 
201 Sh. Vinay Jhingan, ADA 201 
500 Sh. Ranbir, Peon 500 

6,000 Sh. Vinod Kumar Driver 6000 
2,511 Sh. Mastinder Singh 2511 
5,000 Sh. Manish Kumar 5000 

93,900 Sh. Sunil Kaumar 0 
1,000 Sh. Roshan Lal 0 
3,846 Sh. Kashmir Singh 0 

12,088 Sh. Avtar Singh Driver 16000 
5,083 Sh. Bijender Kumar 83 

0 Sh. PKMK Dass 36097 
0 Sh. Sarwan Kumar Programmer 10000 
0 Sh. Sanjay Kumar 14057 
0 Sh. Vikas Peon 1000 

1,30,129 TOTAL(Rs.) (A) 91449 

B: ADVANCE TO Ro's 
-..- 	 379003 Advance Lab Faridabad 110000 

110000 Advance Lab Gurugram 100000 
100000 Advance Lab Hissar 100000 
100000 Advance Ro Bahadurgarh 335483 
335483 Advance Ro Ballabgarh 531536 
531536 Advance Ro Dharuhera 742683 
842683 Advance Ro Faridabad 	• 560390 
410390 Advance RO Gurugram North 379003 

1171000 ADVANCE R.o. Gurugram South 1462013 
297005 Advance RO Hisar Region 409674 
207500 Advance Ro Jind 207500 
747593 Advance RO Panchkula 2402261 
447335 Advance Ro Panipat 447335 

585436 Advance RO Sonepat 340488 
15,17,356 Advance Ro Yamuna Nagar 667356 
7782320 TOTAL(Rs.) (B) 8795722 
7912448 TOTAL(Rs.) (A+B) 8887170 

I, 
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HARYANA STATE POLLUTION CONTROL BOARD, PANCHKULA (HARYANA' 

ANNEXURE 'E' OF BANK BALANCES 
PREVIOUS YEAR PARTICULARS CURRENT YEAR 

2,43,33,918 PNB (A/c 20328057) 6205648 

35,25,693 PNB (A/c 20328136) 0 

1,51,27,056 PNB (A/c 20328215) 0 

35,98,365 PNB (A/c 20327915) 15256732 

10,002 UBI 18039 10002 

64,07,272 Andhra Bank (A/c 283) 997754 

45,000 PNB (A/c 41180) 45000 

26,99,59,869 PNB Sec-6, PKL (A/c No. 7912 92047890 

67,32,022 ICICI Bank (A/c No.E - Gateway 29602516 
--I. 	

53,74,30,312 Indusind Bank 914379 

41111k 	 37,56,639 PNB Sector 8 (A/c No. 5744) 0 

- 	0 Axis Bank 0932 300369 

0 HDFC Bank Sector 27 115189 

0 PNB Flexi 53270080 

87,09,26,147 TOTAL(Rs.) 198765559 

ANNEXURE 'F' FOR ADVANCE AGAINST PURCHASES 
PREVIOUS YEAR PARTICULARS CURRENT YEAR 

3,84,904 Haryana Forest Development Corporation 2450000 
1,36,710 Controller Printing & Stationery deptt. 138153 

74,62,821 Hartron Chandigarh 6685398.25 

6,872 Sigma Aldrich Chemical 6872 

40,78,000 HAREDA 0 

6 Mahindra & Mahindra 6 

40,500 

CPR Environmental Education Central Chennai 
40500 

62,79,320 NIC (National Informatics Centre) 10179249 

73,034 Reliance Broadcast Network Limited 73034 

5,00,000 Haryana Tourism 500000 

34,387 Usha Enterprises 0 

0 Durga Nursery 12910 

0 Sai Auto Enterprises 10537 

0 Executive Engeenier 50000000 

0 Suraj Kund 500000 

0 National Environmental Research Centre(NEERI) 600000 

0 Indian Insitute of Technology 600000 

0 HARSAC 2163500 

0 PGIMER 1732280 

0 Environment S.A. 118508697 

1,89,96,554 TOTAL(Rs.) 194201136 

Or" 



(Member Secretary) 

2 

ANNEXURE 'I' OF IMPREST TO LAB & Ro's 
PREVIOUS YEAR PARTICULARS CURRENT YEAR 

0 Imprest Lab Faridabad 100000 
0 Imprest Lab Gurugram 100012 
0 IMPREST LAB HISAR 100000 
0 Imprest Lab- Panchkula 200000 
0 Imprest RO Bahadurgarh 132700 
0 Imprest RO Ballabgarh 100000 
0 Imprest R.O Bhiwani 100000 
0 Imprest RO Dharuhera 100000 
0 Imprest RO Faridabad 100000 
0 Imprest RO Gurugram North 67300 
0 Imprest P.O Gurugram South 100033 
0 Imprest Ro Hissar 100030 

Imprest RO Panchkula 100000  

411 	

0 
0 IMPREST R.O PANIPAT 100000 
0 Imprest RO Sonepat 99998 
0 Imprest RO Yamuna Nagar 100000 

	 TOTAL(Rs.) 1700073 

HARYANA STATE POLLUTION CONTROL BOARD, PANCHKULA (HARYANA' 

ANNEXURE 'J' OF INTEREST INCOME ON FDR 

PREVIOUS YEAR PARTICULARS CURRENT YEAR 
17,83,61,187 Interest Received on FDR 240849439 
11,59,01,814 Less : Accrued Interest on Previous Year 171826110 
17,18,26,110 Add: Accrued Interest on Current Year 186696214 
1,92,05,961 Add: TDS (2018-19) 23986724 

25,34,91,443  TOTAL(Rs.) 279706267  

For Haryana State Pollution Control Board 

le) 

(Senior 	s Officer) 

tA4 

Dated : 

Place : Panchku a 

--A7117.71-"'A 
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